
laikai vaikams   2012 m. kovas 

 
Kovo pradžioj Rusijos piliečiai balsavo už naują 
prezidentą.  

 
Balsuotojai laukia eilės per Rusijos prezidentinius rinkimus  

(iš upi.com) 
 
Vienas iš kandidatų buvo Vladimiras Putinas, Rusijos 
Ministras pirmininkas. Prieš tapdamas Ministru 
pirmininku, Putinas 12 metų buvo Rusijos prezidentas. 
Žmonės jį gerai pažįsta. 
 
Buvo 4 kiti kandidatai: 
 Žiuganovas - komunistų partijos kandidatas 
 Žirinovskis-anti-semitas/nacionalistas 
 Prochorovas- bilionierius, trečias turtingiausias 

žmogus Rusijoje, neseniai susidomėjęs politika 
 Mironovas - Dumos narys, socialdemokratas.  

Bet šiems kandidatams nebuvo leidžiama per 
žiniasklaidą kalbėti. Žmonės nežinojo, ką jie norėtų 
nuveikti tapus prezidentu. 
 
Buvo dar 10 žmonių, kurie bandė kandidatuoti, bet jie 
buvo Elekcijų komiteto dėl įvairių priežasčių atmesti. 

 
Rinkimus laimėjo Putinas. Jis 
gavo 64% balsų. 
 
Naujasis Rusijos prezidentas 
Vladimiras Putinas (iš wikipedia) 
 
Buvo aiškių korupcijos 
pavyzdžių. Gal juokingiausias 
tas, kuris iškilo Čečėnijoje. 
Beveik 100% Čečėnijos balsų 
buvo už Putiną. Tai keista, nes 

Putinas ne kartą siuntė Rusijos kariuomenę į Čečėniją ir 
nužudė daug čečėnų, kurie norėjo atsiskirti nuo 
Rusijos. Čečėnai tikrai jo nemėgsta. Dar keisčiau tai, 
kad vienoj Čečėnijos apskrity balsavo 107% 
registruotų balsuotojų.  

 
Rinkimus stebėjo ESBO nariai. Jie jaučia, kad rinkimų 
kampanijos sąlygos buvo aiškiai iškreiptos Putino 
naudai nes žmonės negalėjo susipažinti su kitų kandidatų 
idėjomis. O balsų skaičiavimas beveik trečdalyje 
apylinkių vyko neteisingai. 

 
Heidi Tagliavini,  
ESBO Demokratinių institucijų ir 
žmogaus teisių biuro Rinkimų 
stebėjimo misijos vadovė  
 
 
Stebėtojų vadovė Heidi 
Tagliavini paragino ištirti 
visus kaltinimus dėl 
rinkimų pažeidimų. "Nors 

pareigūnai dėjo tam tikras pastangas skaidrumui 
padidinti, išlieka didelio masto nepasitikėjimas rinkimų 
procesu.” Tagliavini sako, kad turėtų būti patikrinti visi 
pasiskundimai dėl rinkimų pažeidimų. Kitaip žmonės vis 
nepasitikės valdžia. 

Protestuotojai dieną po prezidentinių rinkimų (iš nytimes.com) 
 
Dieną po rinkimų beveik 15,000 žmonių susirinko 
Maskvoje ir šaukė “Rusija be Putino!“ Protestuotojai taip 
pat rinkosi Sankt Peterburge. Jie pasiryžę užtikrinti, kad 
Putinas neišliks pilnus 6 metus prezidentūroj. Policija 
suėmė daugiau, nei 500 žmonių, bet daugelį jų dieną 
vėliau paleido. 
 
Vienas žmogus sakė “Aš nemanau, kad jis išliks 
pareigose pilnus šešis metus. Per labai trumpą laiką jis 
turi padaryti rimtus pakeitimus arba nepasitenkinimas 
labai sparčiai augs.” 
 
Neramumai Rusijoje reiškia neramumus Pabaltijo 
valstybėse. Pagalvok - ar tą jau matome? Ką tu galvoji? 
Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 
 

 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2012 m. kovas 
 
 
Žodynėlis. 
 
Čečėnija: šalis, kuri nori būti laisva, bet yra Rusijos valdoma (žr. “Laikai 
vaikams” 2008 lapkričio numerį). Ten gyvena truputį daugiau, nei 1,000,000 
žmonių, dauguma jų – čečėnai; Chechnya   Čečėnija ir jos kaimynės: 
 
107% registruotų balsuotojų: pagalvokit, kaip gali būti, kad 107% 
balsuotojų balsuoja? Tai gali būti tik jei kasnors įdeda daugiau balsų, negu 
yra balsuotojų. Ir tie balsai buvo už Putiną. 
 
stebėti: atidžiai tikrinti, ar vyksta pagal taisykles; to monitor 
 
ESBO: Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacija, didžiausia pasaulyje tarptautinė organizacija, plėtojanti 
priemones, skirtas mažinti karines konfrontacijas ir sustiprinti saugumą Europoje. Ji vienija 56 šalių, esančių Šiaurės 
Amerikoje, Europoje ir Centrinėje Azijoje; OSCE (Organization for Security and Co-operation in Europe) 
 
kampanija: darbas, dirbamas kuriam nors visuomeniniam, politiniam ar gamybiniam uždaviniui įvykdyti; campaign 
 
sąlyga: įvykio santykis su reiškiniais, be kurių jis negali egzistuoti; condition 
 
iškreipti: padaryti netiesų, palenkti; to bend, to make crooked 
 
nauda: teigiami, palankūs rezultatai; advantage 
 
pažeidimas: iškreipimas; infraction 
 
kaltinimas: skelbimas kaltu; charge 
 
ištirti: išsiaiškinti, sužinoti; to investigate 
 
skaidrumas: permatomumas, kad nebūtų nieko nuslėpta; transparency 
 
nepasitikėjimas: nusistatymas, galvojimas, kad kitas nori tau bloga; distrust 
 
 


